
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОЯР

02> февраля 2017 года с. Ловозеро № //-РГ

О внесении изменений в реестр муниципальных услуг

муниципального образования Ловозерский район

Мурманской области

Руководствуясь ст. 2.1, в соответствии со ст. 2.10 Порядка формирования и

ведения Реестра муниципальныхуслуг муниципальногообразованияЛовозерский

район, утвержденного постановлением администрации муниципального

образования Ловозерский район от 02.03.2012 № 60-ГТГ (в редакции

постановленияадминистрацииот 03.05.2012 г. № 181-ПГ) распоряжаюсь:

1. Внести изменения в раздел «Сведения о муниципальных услугах,

предоставляемых структурными подразделениями и подведомственными

учреждениями администрации Ловозерского района» реестра муниципальных

услуг муниципального образования Ловозерский район, утвержденного

распоряжением администрации муниципального образования Ловозерский район

от «05» мая 2012 г. № 67-РГ (в редакции распоряженийот 19.06.2012 г. № 100-РГ,

от 18.10.2012 г. №214-РГ, от 16.12.2013 г. №211-РГ, от 15.05.2014 г. № 41-РГ, от

29.12.2014 г. №153-РГ, от 04.03.2015 г. №20-РЗ, от 18 декабря 2015 г. №172-РГ, от

29 декабря 2015 г. №177-РЗ, от 29 января 2016 г. №13-РГ, от 10 июня 2016 г. №93-

РЗ, от 16 ноября 2016 г. №186-РГ) и изложить его в новой редакции (прилагается).

2. Исключить из раздела «Сведения о государственных услугах,

предоставляемых структурными подразделениями и подведомственными

учреждениями администрации Ловозерского района по переданным

полномочиям» услугу «Предоставление ежемесячной денежной выплаты на

оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг специалистам,

работающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа

Мурманской области в муниципальных учреждениях (организациях), а также

пенсионерам из числа лиц, работавших в государственных областных или

муниципальных учреждениях (организациях)».

3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на

официальном сайте администрации Ловозерского района (http://lovozeroadm.ru).

4. Распоряжение вступает в силу с момента обнародования.

Глава

Ловозерского района Я.В. Шестак

••., :



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
р
а
с
п
о
р
я
ж
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

от
$
2
ф
е
в
р
а
л
я

20
17

г.
№
-
/
/
-
Р
Г

С
в
е
д
е
н
и
я

о
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
а
х
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х

с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
м
и

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
м
и

и
п
о
д
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
м
и

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
и

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

у
с
л
у
г
и

Р
е
к
в
и
з
и
т
ы
н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
г
о

п
р
а
в
о
в
о
г
о

а
к
т
а
,
в

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

У
с
л
о
в
и
я

п
/
п

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

с
к
о
т
о
р
ы
м

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
т
с
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

у
с
л
у
г
а

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
и
л
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
щ
е
г
о

у
с
л
у
г
и

(
п
л
а
т
н
а
я
/

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я
)

у
с
л
у
г
у

1
2

3
4

5

А
р
х
и
в

1.
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
«
О
б
А
р
х
и
в
н
о
м
д
е
л
е
в

А
р
х
и
в
н
ы
й
о
т
д
е
л

б
е
с
п
л
а
т
н
о

г
р
а
ж
д
а
н
,
о
р
г
а
н
о
в
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
о
т

22
.1

0.
20

04
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

в
л
а
с
т
и
,
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о

№
1
2
5
-
Ф
З
,

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
«
О
б
а
р
х
и
в
н
о
м

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
б
ъ
е
д
и
н
е
н
и
й
н
а
о
с
н
о
в
е

д
е
л
е

в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»
о
т

20
.0

2.
20

06
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
А
р
х
и
в
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

№
7
3
0
-
0
1
-
З
М
О
,

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
и
д
р
у
г
и
х

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

а
р
х
и
в
н
ы
х
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

о
т

1
9

.1
2

.2
0

1
1
№
6
0
3
-
П
3

И
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
е
о
т
н
о
ш
е
н
и
я
и
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
о

2
.

В
ы
д
а
ч
а
д
у
б
л
и
к
а
т
о
в
д
о
г
о
в
о
р
о
в
н
а

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н

о
т

21
.0

7.
19

97
№

1
2
2
-
Ф
З

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я

б
е
с
п
л
а
т
н
у
ю
п
е
р
е
д
а
ч
у
к
в
а
р
т
и
р
в

«
О
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и
п
р
а
в
н
а

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
г
р
а
ж
д
а
н

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
о
и
с
д
е
л
о
к
с
н
и
м
»

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

3
.

Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т
3
0
.
1
2
.
2
0
1
1
г
.
№

67
4-

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и



о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

П
Г
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

21
.1

2.
20

11
№

17
8
«
О

п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
»
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
о
т
2
7
.
0
1
.
2
0
1
2
г
.
№

0
6
-
П
Г
;

П
р
о
г
н
о
з
н
ы
й
п
л
а
н
п
р
и
в
а
т
и
з
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
й
р
е
ш
е
н
и
е
м

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
н
о
г
о
С
о
в
е
т
а

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

4
.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
о
б

о
б
ъ
е
к
т
а
х
н
е
д
в
и
ж
и
м
о
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
о
т

30
.1

2.
20

11
№

6
7
5
-
П
Г

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я

5
.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в
а
р
е
н
д
у
в
б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
е

в
р
е
м
е
н
н
о
е
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
,
в
о
п
е
р
а
т
и
в
н
о
е

у
п
р
а
в
л
е
н
и
е

П
о
л
о
ж
е
н
и
я
«
О

п
о
р
я
д
к
е

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

в

а
р
е
н
д
у

о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

н
е
ж
и
л
о
г
о

ф
о
н
д
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я

в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
г
о

р
е
ш
е
н
и
е
м

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
н
о
г
о

С
о
в
е
т
а

о
т

2
7
.
0
2
.
2
0
0
9
г
.
№
3
2
8
;

п
р
и
к
а
з

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
й

а
н
т
и
м
о
н
о
п
о
л
ь
н
о
й

с
л
у
ж
б
ы

о
т

10
ф
е
в
р
а
л
я

20
10

г.
N

6
7

"
О

п
о
р
я
д
к
е

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

к
о
н
к
у
р
с
о
в

и
л
и

а
у
к
ц
и
о
н
о
в
н
а

п
р
а
в
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
я
д
о
г
о
в
о
р
о
в

а
р
е
н
д
ы
,

д
о
г
о
в
о
р
о
в

б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
г
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
,

д
о
г
о
в
о
р
о
в

д
о
в
е
р
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
м
у
щ
е
с
т
в
о
м
,
и
н
ы
х

д
о
г
о
в
о
р
о
в
,

п
р
е
д
у
с
м
а
т
р
и
в
а
ю
щ
и
х
п
е
р
е
х
о
д
п
р
а
в
в
л
а
д
е
н
и
я

и
(
и
л
и
)

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

и
л
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,
и

п
е
р
е
ч
н
е
в
и
д
о
в

и
м
у
щ
е
с
т
в
а
,

в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
о
г
о
з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
е
у
к
а
з
а
н
н
ы
х

д
о
г
о
в
о
р
о
в

м
о
ж
е
т

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
т
ь
с
я

п
у
т
е
м

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
т
о
р
г
о
в
в
ф
о
р
м
е
к
о
н
к
у
р
с
а
"

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



6
.

В
ы
д
а
ч
а
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
й
н
а
у
с
т
а
н
о
в
к
у

р
е
к
л
а
м
н
ы
х
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
й
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,
а
н
н
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е

т
а
к
и
х
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
й
,
в
ы
д
а
ч
а
п
р
е
д
п
и
с
а
н
и
й

о
д
е
м
о
н
т
а
ж
е
с
а
м
о
в
о
л
ь
н
о

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
в
н
о
в
ь
р
е
к
л
а
м
н
ы
х

к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
й

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
N

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

13
.0

3.
20

06
N

3
8
-
Ф
З
«
О

р
е
к
л
а
м
е
»
,
З
е
м
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

п
л
а
т
н
а
я

7
.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
с
в
е
д
е
н
и
й
и
з

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
с
и
с
т
е
м
ы
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
N

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
т

09
.0

6.
20

06
№

36
3
«
О
б

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
и

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»
,

П
р
и
к
а
з

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о

р
а
з
в
и
т
и
я

и

т
о
р
г
о
в
л
и

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

26
.0

2.
20

07
№

57
«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
м
е
т
о
д
и
к
и

о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я

р
а
з
м
е
р
а

п
л
а
т
ы

з
а

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

с
в
е
д
е
н
и
й
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
с
я

в

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

с
и
с
т
е
м
е

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

».

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

п
л
а
т
н
а
я

8
.

П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
и
в
ы
д
а
ч
а

г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
х
п
л
а
н
о
в
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м

о
т

27
.0

7.
20

10
№

2
1
0
-
Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"
,
Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

9
.

В
ы
д
а
ч
а
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
й
н
а
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
о

п
р
и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,

р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
о
б
ъ
е
к
т
о
в
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

27
.0

7.
20

10
№

2
1
0
-
Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
"
,
Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

1
0

.
В
ы
д
а
ч
а
р
а
з
р
е
ш
е
н
и
я
н
а
в
в
о
д
о
б
ъ
е
к
т
а
в

э
к
с
п
л
у
а
т
а
ц
и
ю
п
р
и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,
р
е
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
и
о
б
ъ
е
к
т
а

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
,

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
м

о
т

2
7

.0
7

.2
0

1
0
№

2
1
0
-
Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"
,
Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
й

к
о
д
е
к
с
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
1

.
П
р
и
е
м
з
а
я
в
л
е
н
и
й
и
в
ы
д
а
ч
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

о
с
о
г
л
а
с
о
в
а
н
и
и
п
е
р
е
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
и
(
и
л
и
)

п
е
р
е
п
л
а
н
и
р
о
в
к
и
ж
и
л
о
г
о
п
о
м
е
щ
е
н
и
я

Ж
и
л
и
щ
н
ы
й

к
о
д
е
к
с
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

06
.1

0.
20

03
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

27
.0

7.
20

10
№

2
1
0
-
Ф
З

«
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х

и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
»

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

З
е
м
е
л
ь
н
ы
е
о
т
н
о
ш
е
н
и
я

1
2

.
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
в
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
,

п
о
с
т
о
я
н
н
о
е
(
б
е
с
с
р
о
ч
н
о
е
)
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
,

б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
о
е
с
р
о
ч
н
о
е
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
е
,

а
р
е
н
д
у
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
и
л
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

ю
р
и
д
и
ч
е
с
к
и
м
и
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
м
л
и
ц
а
м

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
3

.
П
р
е
д
в
а
р
и
т
е
л
ь
н
о
е
с
о
г
л
а
с
о
в
а
н
и
е

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
у
ч
а
с
т
к
а

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



У
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
е
с
х
е
м
ы
р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
и
я

з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
у
ч
а
с
т
к
а
в
ц
е
л
я
х
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

а
у
к
ц
и
о
н
а

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
у
ч
а
с
т
к
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,

с
п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
т
о
р
г
о
в

16
.

П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е
з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
у
ч
а
с
т
к
а
,

н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,
б
е
з
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
т
о
р
г
о
в

З
а
к
л
ю
ч
е
н
и
е
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
я
о
б

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
и
с
е
р
в
и
т
у
т
а
в
о
т
н
о
ш
е
н
и
и

з
е
м
е
л
ь
н
о
г
о
у
ч
а
с
т
к
а
,
н
а
х
о
д
я
щ
е
г
о
с
я
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
'

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
'

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м

о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"

1
8

.
П
е
р
е
р
а
с
п
р
е
д
е
л
е
н
и
е
з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я
щ
и
х
с
я
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
с
о
б
с
т
в
е
н
н
о
с
т
и
,
и

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
у
ч
а
с
т
к
о
в
,
н
а
х
о
д
я

Г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

З
е
м
е
л
ь
н
ы
м

к
о
д
е
к
с
о
м

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
Г
р
а
ж
д
а
н
с
к
и
й
к
о
д
е
к
с

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
м
о
т

0
6

.1
0

.2
0

0
3
№

1
3
1
-
Ф
З
«
О
б
о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
,

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
з
а
к
о
н
о
м
о
т

27
.0

7.
20

10
№

21
0-

Ф
З

"
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
"

О
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х

о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

К
у
л
ь
т
у
р
а

1
9

.
У
с
л
у
г
а
п
о
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
ю

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
,
б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
о
г
о
и

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я

п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й
б
и
б
л
и
о
т
е
к

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
«
О
п
е
р
с
о
н
а
л
ь
н
ы
х

д
а
н
н
ы
х
»
о
т

2
7

.0
7

.2
0

0
6

г.
№

1
5
2
-
Ф
З
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
«
О
б
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
м

э
к
з
е
м
п
л
я
р
е
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
»
о
т

29
.1

2.
19

94
г.
№

7
7
-
Ф
З
;

З
а
к
о
н
Р
Ф

о
т

0
9

.1
0

.9
2
№

3
6

1
2

-1
«
О
с
н
о
в
ы

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
к
у
л
ь
т
у
р
е
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

27
.0

7.
20

06
г.
№

14
9-

Ф
З

«
О
б
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
,
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х

т
е
х
н
о
л
о
г
и
я
х
и
о
з
а
щ
и
т
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
»
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

29
.1

2.
94
№

7
8
-
Ф
З
«
О

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
м
д
е
л
е
»

(
в
р
е
д
.
о
т
0
3
.
0
6
.
2
0
0
9
г
.
)
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
М
и
н
т
р
у
д
с
о
ц
р
а
з
в
и
т
и
я
Р
о
с
с
и
и

о
т

3
ф
е
в
р
а
л
я

19
97

г.
№

6
«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
М
е
ж
о
т
р
а
с
л
е
в
ы
х
н
о
р
м

в
р
е
м
е
н
и
н
а
р
а
б
о
т
ы
,
в
ы
п
о
л
н
я
е
м
ы
е

в

б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
х
»
.

П
р
и
к
а
з
М
и
н
к
у
л
ь
т
у
р
ы
Р
о
с
с
и
и
о
т
2
2
.
0
6
.
1
9
9
8
г
.

№
34

1
«
О
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
и
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й

п
о
л
и
т
и
к
и
в
о
б
л
а
с
т
и
с
о
х
р
а
н
е
н
и
я

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
ф
о
н
д
о
в
к
а
к
ч
а
с
т
и

к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
н
а
с
л
е
д
и
я
и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о

р
е
с
у
р
с
а
с
т
р
а
н
ы
»
.

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я

м
е
ж
п
о
с
е
л
е
н
ч
е
с
к
а
я

б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
»

Б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



И
н
с
т
р
у
к
ц
и
я
о
б
у
ч
ё
т
е
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
,

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
а
я
П
р
и
к
а
з
о
м
М
и
н
к
у
л
ь
т
у
р
ы

Р
о
с
с
и
и
№

5
9

0
о
т
0
2
.
1
2
.
1
9
9
8
г
.

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
о
т

21
.1

1.
19

97
№

8
3
-
0
1
-
З
М
О
«
О
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
м
д
е
л
е
в

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»
.

У
с
т
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н

р
е
ш
е
н
и
е
м
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
н
о
г
о
С
о
в
е
т
а

№
2
3
6
о
т

2
8

.0
2

.2
0

1
3

У
с
т
а
в
о
т
д
е
л
а
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м
м
о
л
о
д
е
ж
и
и

с
в
я
з
я
м
с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
о
т

08
.0

6.
20

11
г.
№

24
0-

П
Г
.

У
с
т
а
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я
м
е
ж
п
о
с
е
л
е
н
ч
е
с
к
а
я
б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
п
р
и
к
а
з
о
м
о
т
д
е
л
а
к
у
л
ь
т
у
р
ы

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

1
7

.0
7

.2
0

0
6

г
.
№

п
.

2
0

.
Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
и
х
п
р
о
г
р
а
м
м

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

29
.1

2.
20

12
№

2
7
3
-
Ф
З

«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в
Р
Ф
»

Р
а
с
п
о
р
я
ж
е
н
и
е
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о
т

25
.0

8.
20

08
№

1
2
4
4
-
р
«
К
о
н
ц
е
п
ц
и
я

р
а
з
в
и
т
и
я
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и

и
с
к
у
с
с
т
в
а
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
н
а

20
08

-
2

0
1

5
г
г
.
»
;

П
р
и
к
а
з
М
и
н
о
б
р
н
а
у
к
и
Р
о
с
с
и
и
о
т

29
.0

8.
20

13
N

10
08

"
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
П
о
р
я
д
к
а

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
п
о

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
м
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
"
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
Г
л
а
в
н
о
г
о
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

с
а
н
и
т
а
р
н
о
г
о
в
р
а
ч
а
Р
Ф

о
т

04
.0

7.
20

14
N

41
"
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
С
а
н
П
и
Н

2.
4.

4.
31

72
-1

4
"
С
а
н
и
т
а
р
н
о
-
э
п
и
д
е
м
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
ет
р
е
б
о
в
а
н
и
я

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Ш
к
о
л
а

и
с
к
у
с
с
т
в
;

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Д
е
т
с
к
а
я

ш
к
о
л
а
и
с
к
у
с
с
т
в
Л
о
в
о
з
е
р
о
.

Б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



к
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
,
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

р
е
ж
и
м
а
р
а
б
о
т
ы
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

д
е
т
е
й
"
;

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»
о
т

28
.

06
.2

01
3

№
1
6
4
9
-
0
1
-
З
М
О
;

У
с
т
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н

р
е
ш
е
н
и
е
м
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
н
о
г
о
С
о
в
е
т
а

№
2
3
6

о
т

2
8

.0
2

.2
0

1
3

;

П
о
л
о
ж
е
н
и
е
о
б
о
т
д
е
л
е
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м

м
о
л
о
д
е
ж
и
и
с
в
я
з
я
м
с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

09
.0

8.
20

13
№
4
7
9
-
П
Г

(
в
р
е
д
.
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

29
.0

3.
20

16
№
7
6
-
П
Г

2
1

.
Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

в
о
б
л
а
с
т
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

29
.1

2.
20

12
№

2
7
3
-
Ф
З

«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
в
Р
Ф
»

Р
а
с
п
о
р
я
ж
е
н
и
е
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о
т

25
.0

8.
20

08
№

1
2
4
4
-
р
«
К
о
н
ц
е
п
ц
и
я

р
а
з
в
и
т
и
я
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и

и
с
к
у
с
с
т
в
а
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
н
а

20
08

-
2

0
1

5
г
г
.
»
;

П
р
и
к
а
з
М
и
н
о
б
р
н
а
у
к
и
Р
о
с
с
и
и
о
т

29
.0

8.
20

13
N

10
08

"
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
П
о
р
я
д
к
а

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
п
о

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
м
о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
"
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
Г
л
а
в
н
о
г
о
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

с
а
н
и
т
а
р
н
о
г
о
в
р
а
ч
а
Р
Ф

о
т

04
.0

7.
20

14
N

41
"
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
С
а
н
П
и
Н

2.
4.

4.
31

72
-1

4
"
С
а
н
и
т
а
р
н
о
-
э
п
и
д
е
м
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
и
ет
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
,
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

р
е
ж
и
м
а
р
а
б
о
т
ы
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Ш
к
о
л
а

и
с
к
у
с
с
т
в
;

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Д
е
т
с
к
а
я

ш
к
о
л
а
и
с
к
у
с
с
т
в
Л
о
в
о
з
е
р
о
.

Б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



д
е
т
е
й
"
;

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»
о
т

28
.

06
.2

01
3

№
1
6
4
9
-
0
1
-
З
М
О
;

У
с
т
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н

р
е
ш
е
н
и
е
м
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
н
о
г
о
С
о
в
е
т
а

№
2
3
6

о
т

2
8

.0
2

.2
0

1
3

;
П
о
л
о
ж
е
н
и
е
о
б
о
т
д
е
л
е
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м

м
о
л
о
д
е
ж
и
и
с
в
я
з
я
м
с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

09
.0

8.
20

13
№
4
7
9
-
П
Г

(
в
р
е
д
.
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

29
.0

3.
20

16
№
7
6
-
П
Г

2
2

.
П
р
и
с
в
о
е
н
и
е
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
р
а
з
р
я
д
о
в
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

0
4

.1
2

.2
0

0
7

N
3
2
9
-
Ф
З

"
О

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е

и
с
п
о
р
т
е

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
"

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

о
т

27
.1

2.
20

10
N

1
2
9
7
-
0
1
-
З
М
О

"
О

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е

и

с
п
о
р
т
е
в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
о
т

29
.1

0.
20

13
N

1
6
7
0
-
0
1
-
З
М
О
"
О
в
н
е
с
е
н
и
и
и
з
м
е
н
е
н
и
й

в

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"
О
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е
и
с
п
о
р
т
е
в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
к
а
з
е
н
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
О
т
д
е
л
п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м
м
о
л
о
д
е
ж
и

и
с
в
я
з
я
м

с

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

2
3

.
П
р
и
с
в
о
е
н
и
е
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
с
у
д
е
й
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

04
.1

2.
20

07
N

3
2
9
-
Ф
З

"
О

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е

и
с
п
о
р
т
е

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
"

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

о
т

27
.1

2.
20

10
N

1
2
9
7
-
0
1
-
З
М
О

"
О

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е

и

с
п
о
р
т
е
в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
о
т

29
.1

0.
20

13
N

1
6
7
0
-
0
1
-
З
М
О
"
О
в
н
е
с
е
н
и
и
и
з
м
е
н
е
н
и
й

в

З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"
О
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й

к
у
л
ь
т
у
р
е
и
с
п
о
р
т
е
в
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
"

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
к
а
з
е
н
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
О
т
д
е
л
п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е
,
д
е
л
а
м
м
о
л
о
д
е
ж
и

и
с
в
я
з
я
м

с

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

О
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е

2
4

.
П
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

о
б

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

6
о
к
т
я
б
р
я

20
03

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



2
5

.

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

о
б
щ
е
д
о
с
т
у
п
н
о
г
о

и

б
е
с
п
л
а
т
н
о
г
о
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
,
н
а
ч
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
щ
е
г
о
,

о
с
н
о
в
н
о
г
о

о
б
щ
е
г
о
,

с
р
е
д
н
е
г
о

о
б
щ
е
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,

а
т
а
к
ж
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

в

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
,

р
а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х

н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

П
р
и
е
м
з
а
я
в
л
е
н
и
й
,
п
о
с
т
а
н
о
в
к
а
н
а
у
ч
е
т
и

з
а
ч
и
с
л
е
н
и
е

д
е
т
е
й

в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е

д
о
ш
к
о
л
ь
н
ы
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е

г
о
д
а
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

З
а
к
о
н

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

29
д
е
к
а
б
р
я

20
12

г
о
д
а
№

27
3
«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

24
и
ю
л
я

19
98

г
о
д
а
№

1
2
4
-
Ф
З

«
О
б

о
с
н
о
в
н
ы
х

г
а
р
а
н
т
и
я
х

п
р
а
в
р
е
б
е
н
к
а
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

27
.0

7.
20

10
№

2
1
0
-
Ф
З

«
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
»

)
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

07
.0

7.
20

11
№
5
5
3

«
О

п
о
р
я
д
к
е

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я

и
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

з
а
я
в
л
е
н
и
й
и
и
н
ы
х
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х

д
л
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
(
и
л
и
)

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
с
л
у
г
,
в
ф
о
р
м
е
э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
»
,

п
р
и
к
а
з

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

и
н
а
у
к
и

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

3
0
.
0
8
.
2
0
1
3
г
.
№

10
14

«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
П
о
р
я
д
к
а
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

п
о

о
с
н
о
в
н
ы
м

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

П
р
и
к
а
з

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

и
н
а
у
к
и

Р
Ф

о
т

30
.0

8.
20

13
№

10
15

«
О
б

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и

П
о
р
я
д
к
а

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
п
о
о
с
н
о
в
н
ы
м

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

н
а
ч
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
щ
е
г
о
,

о
с
н
о
в
н
о
г
о

о
б
щ
е
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о

о
б
щ
е
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н
о
т

6
о
к
т
я
б
р
я

20
03

г
о
д
а
№

1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
,

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
е

о
с
н
о
в
н
у
ю

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
у
ю

п
р
о
г
р
а
м
м
у

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
.

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

З
а
к
о
н

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

29
д
е
к
а
б
р
я

20
12

г
о
д
а
№

27
3
«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

24
и
ю
л
я

19
98

г
о
д
а
№

1
2
4
-
Ф
З
«
О
б

о
с
н
о
в
н
ы
х

г
а
р
а
н
т
и
я
х

п
р
а
в
р
е
б
е
н
к
а
в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н

о
т

2
7

.0
7

.2
0

1
0
№

2
1
0
-
Ф
З

«
О
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
»

)
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

07
.0

7.
20

11
№
5
5
3

«
О

п
о
р
я
д
к
е
о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я

и
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

з
а
я
в
л
е
н
и
й
и
и
н
ы
х
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
х

д
л
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
(
и
л
и
)

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
,
в
ф
о
р
м
е
э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
х

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
»
,

п
р
и
к
а
з
М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
и

н
а
у
к
и

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

3
0
.
0
8
.
2
0
1
3
г
.
№

10
14

«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
П
о
р
я
д
к
а
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

и
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

п
о

о
с
н
о
в
н
ы
м

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

2
6

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

о
т
д
ы
х
а

д
е
т
е
й

в

к
а
н
и
к
у
л
я
р
н
о
е
в
р
е
м
я

-
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

29
.1

2.
20

12
№

27
3-

Ф
З

«
О
б

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и

в
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»

-
З
а
к
о
н
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о
т

07
.0

2.
19

92
№

23
00

-1
«
О
з
а
щ
и
т
е
п
р
а
в
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й
»

-
З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
о
т

2
8

.0
6

.2
0

1
3

№
1
6
4
9
-
0
1
-
З
М
О
«
О
б
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
в

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»
(
«
М
у
р
м
а
н
с
к
и
й

В
е
с
т
н
и
к
»
о
т

09
.0

7.
20

13
№

12
4-

12
5

с.
7)

;
-
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
Г
л
а
в
н
о
г
о
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

с
а
н
и
т
а
р
н
о
г
о
в
р
а
ч
а
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
о
т

19
.0

4.
20

10
№
2
5
«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
С
а
н
П
и
Н

2
.4

.4
.2

5
9

9
-1

0
«
Г
и
г
и
е
н
и
ч
е
с
к
и
е
т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



у
с
т
р
о
й
с
т
в
у
,
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

р
е
ж
и
м
а
р
а
б
о
т
ы

в
о
з
д
о
р
о
в
и
т
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х

с
д
н
е
в
н
ы
м
п
р
е
б
ы
в
а
н
и
е
м
д
е
т
е
й

в
п
е
р
и
о
д
к
а
н
и
к
у
л
»

-
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й

з
а
к
о
н

о
т

2
4

.0
7

.1
9

9
8
№

12
4-

Ф
З
«
О
б
о
с
н
о
в
н
ы
х

г
а
р
а
н
т
и
я
х
п
р
а
в
р
е
б
е
н
к
а
в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»

-
З
а
к
о
н
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

о
т

16
.0

4.
20

08
№

9
5
3
-
0
1
-
З
М
О

«
О
б

о
с
н
о
в
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

о
т
д
ы
х
а
,

о
з
д
о
р
о
в
л
е
н
и
я
и

з
а
н
я
т
о
с
т
и
д
е
т
е
й

в

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

-
е
ж
е
г
о
д
н
о
е

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
,

р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
ю
щ
е
е

п
р
о
в
е
д
е
н
и
е

л
е
т
н
е
й

о
з
д
о
р
о
в
и
т
е
л
ь
н
о
й

к
а
м
п
а
н
и
и
. С
о
ц
и
а
л
ь
н
о
е
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

2
7

.
П
р
и
з
н
а
н
и
е
г
р
а
ж
д
а
н
у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
и

п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
«
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в
п
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
ж
и
л
ь
ё
м
к
а
т
е
г
о
р
и
й

г
р
а
ж
д
а
н
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
»
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
й

ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
«
Ж
и
л
и
щ
е
»
н
а

2
0

1
5

-2
0

2
0
г
о
д
ы

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т
2
5
.
1
0
.
2
0
0
2
г
.
№

12
5-

Ф
З

"
О
ж
и
л
и
щ
н
ы
х
с
у
б
с
и
д
и
я
х
г
р
а
ж
д
а
н
а
м
,

в
ы
е
з
ж
а
ю
щ
и
м
и
з
р
а
й
о
н
о
в
К
р
а
й
н
е
г
о
С
е
в
е
р
а
и

п
р
и
р
а
в
н
е
н
н
ы
х
к
н
и
м
м
е
с
т
н
о
с
т
е
й
"
(
в
р
е
д
.

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
З
а
к
о
н
а
о
т

17
.0

7.
20

11
№

21
2-

Ф
З
)
;

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

02
.0

5.
20

06
№

5
9
-
Ф
З

«
О
п
о
р
я
д
к
е
р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я
о
б
р
а
щ
е
н
и
й

г
р
а
ж
д
а
н
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
(
в
р
е
д
.

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
о
т

03
.1

1.
20

15
№

3
0

5
-

Ф
З
)
;

П
р
а
в
и
л
а
в
ы
п
у
с
к
а
и
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
ж
и
л
и
щ
н
ы
х
с
е
р
т
и
ф
и
к
а
т
о
в
в

р
а
м
к
а
х
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

"
В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в

п
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
ж
и
л
ь
е
м
к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м

з
а
к
о
н
о
д
а
т
е
л
ь
с
т
в
о
м
"
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
"
Ж
и
л
и
щ
е
"
н
а

2
0

1
5

-2
0

2
0
г
о
д
ы

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
,
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а

Р
Ф

о
т
2
1
.
0
3
.
2
0
0
6
г
.
№

15
3

(
в
р
е
д
.

О
т
д
е
л
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о

р
а
з
в
и
т
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Б
е
с
п
л
а
т
н
а
я



п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
т

29
.1

2.
20

16
№

15
40

);
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
т

17
.1

2.
20

10
№

10
50

«
О
ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
е
«
Ж
и
л
и
щ
е
»
н
а

20
15

-2
02

0
(
в
р
е
д
.

п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф
о
т

30
.1

2.
20

16
№

15
62

);
П
о
л
о
ж
е
н
и
е
о
р
е
г
и
с
т
р
а
ц
и
и
и
у
ч
е
т
е
г
р
а
ж
д
а
н
,

и
м
е
ю
щ
и
х
п
р
а
в
о
н
а
п
о
л
у
ч
е
н
и
е
с
о
ц
и
а
л
ь
н
ы
х

в
ы
п
л
а
т
д
л
я
п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
я
ж
и
л
ь
я
в
с
в
я
з
и
с

п
е
р
е
с
е
л
е
н
и
е
м
и
з
р
а
й
о
н
о
в
К
р
а
й
н
е
г
о
С
е
в
е
р
а
и

п
р
и
р
а
в
н
е
н
н
ы
х
к
н
и
м
м
е
с
т
н
о
с
т
е
й
,

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
е
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м

П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
т

10
.1

2.
20

02
№

87
9

(
в

р
е
д
.
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
я
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
Р
Ф

о
т

2
0

.0
9

.2
0

1
4
№
9
6
2
)

2
8

.
К
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
я
р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
о
п
л
а
т
у

с
т
о
и
м
о
с
т
и
п
р
о
е
з
д
а
л
и
ц
а
м
,

п
р
о
ж
и
в
а
ю
щ
и
м
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,

н
а
п
р
а
в
л
я
е
м
ы
х
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м

о
б
л
а
с
т
н
ы
м
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м

з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я
«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я

ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
а
я
р
а
й
о
н
н
а
я
б
о
л
ь
н
и
ц
а
»
в

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и

Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
з
а
к
о
н
о
т

6
о
к
т
я
б
р
я

20
03

г
о
д
а

№
1
3
1
-
Ф
З

«
О
б

о
б
щ
и
х

п
р
и
н
ц
и
п
а
х

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

м
е
с
т
н
о
г
о

с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

в

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
»
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
П
р
а
в
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
о
т

2
8

.1
0

.2
0

1
3
№

6
2
6
-
П
П
«
О

Т
е
р
р
и
т
о
р
и
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
е

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
г
а
р
а
н
т
и
й
б
е
с
п
л
а
т
н
о
г
о

о
к
а
з
а
н
и
я
г
р
а
ж
д
а
н
а
м
м
е
д
и
ц
и
н
с
к
о
й
п
о
м
о
щ
и

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
н
а

2
0

1
4

г
о
д
и
п
л
а
н
о
в
ы
й
п
е
р
и
о
д

20
15

и
2

0
1

6
г
о
д
о
в
и

П
е
р
е
ч
н
е
п
л
а
т
н
ы
х
у
с
л
у
г
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
х

м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
м
и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и
з
а
с
ч
е
т

с
р
е
д
с
т
в
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
й
,
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
и
л
и
ч
н
ы
х
с
р
е
д
с
т
в
г
р
а
ж
д
а
н
»
;

У
с
т
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н

р
е
ш
е
н
и
е
м
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
н
о
г
о
С
о
в
е
т
а

№
2
3
6
о
т

2
8

.0
2

.2
0

1
3

;
П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

13
.1

1.
20

13
№

73
1

-
П
Г
«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

О
т
д
е
л
б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о

у
ч
е
т
а
и
о
т
ч
е
т
н
о
с
т
и

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

б
е
с
п
л
а
т
н
о



Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
«
С
о
ц
и
а
л
ь
н
а
я
п
о
д
д
е
р
ж
к
а

о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
»
н
а

2
0

1
4

-
2

0
1

6
г
о
д
ы
»
;

П
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т

28
.0

7.
20

15
№
3
4
2
-
П
Г

«
О
б
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
и
П
о
л
о
ж
е
н
и
я
о
к
о
м
п
е
н
с
а
ц
и
и

р
а
с
х
о
д
о
в
н
а
о
п
л
а
т
у
с
т
о
и
м
о
с
т
и
п
р
о
е
з
д
а

л
и
ц
а
м
,
п
р
о
ж
и
в
а
ю
щ
и
м
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
,

н
а
п
р
а
в
л
я
е
м
ы
х
Г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
о
б
л
а
с
т
н
ы
м

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я
ц
е
н
т
р
а
л
ь
н
а
я
р
а
й
о
н
н
а
я

б
о
л
ь
н
и
ц
а
»
в
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
з
д
р
а
в
о
о
х
р
а
н
е
н
и
я

М
у
р
м
а
н
с
к
о
й
о
б
л
а
с
т
и
»


